

天主教石鐘山紀念小學
全方位學習津貼 運用報告
2022-2023學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

| 編號 | 活動名稱、簡介及目標 | 舉行日期 | 對象 | | 實際開支 (\$) | 人均 實際開支 (\$) | 開支 用途 * | 範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫) | 評估結果 | 基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項) | | | | | | |
|-----|---|---------------|-------|-----------|--------------|--------------------|------------|--------------------------------|---|--------------------------------|-----------|------|------|--------------|--|--|
| | | | 級別 | 總參與 人數 | | | | | | 智能發展 (配合課程) | 價值觀 教育 | 體藝發展 | 社會服務 | 與工作有 關的經驗 | | |
| 1.1 | 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 籃球校隊訓練 | 9/2022-8/2023 | 小三至小六 | 20 | \$33,930.00 | \$1,696.50 | E1,E5 | 體育 | 80%學生出席並能於練習中運用比賽戰術，加強各技術，如運球、射球及單擋 | | | ✓ | | | | |
| 2 | 籃球興趣班訓練 | 9/2022-8/2023 | 小一至小六 | 20 | \$21,024.00 | \$1,051.20 | E1,E5 | 體育 | 80%學生出席並能於練習中加強各技術，如運球、射球及單擋 | | | ✓ | | | | |
| 3 | 體操訓練(校隊、初級組及高級組) | 9/2022-8/2023 | 小二至小六 | 95 | \$50,290.40 | \$529.37 | E1,E5 | 體育 | 學生有80%出席，並透過訓練提升體能及運動技能。 | | | ✓ | | | | |
| 4 | 足球校隊 | 9/2022-8/2023 | 小一至小六 | 40 | \$83,102.00 | \$2,077.55 | E1,E5 | 體育 | 在學界比賽中取得前四名。 | | | ✓ | | | | |
| 5 | 羽毛球隊及校隊預備班 | 9/2022-8/2023 | 小一至小六 | 35 | \$29,060.00 | \$830.29 | E1,E5 | 體育 | 建立羽毛球隊架構及梯隊訓練，挑選有潛質之學生進行培訓，達致競賽水平。 | | | ✓ | | | | |
| 6 | 乒乓球校隊及校隊預備班 | 9/2022-8/2023 | 小一至小六 | 30 | \$26,672.50 | \$889.08 | E1,E5 | 體育 | 建立羽毛球隊架構及梯隊訓練，挑選有潛質之學生進行培訓，達致競賽水平，並在學界比賽中取得前四名。 | | | ✓ | | | | |
| 7 | 田徑校隊訓練 | 9/2022-8/2023 | 小四至小六 | 35 | \$69,370.00 | \$1,982.00 | E1,E5 | 體育 | 學生有80%出席，並透過訓練提升體能及運動技能。 | | | ✓ | | | | |
| 8 | 排球校隊訓練 | 9/2022-8/2023 | 小二至小六 | 40 | \$81,758.00 | \$2,043.95 | E1,E5 | 體育 | 學生學習了傳球、接球、開球及走位，在比賽中有良好的表現。 | | | ✓ | | | | |
| 9 | 花式跳繩校隊訓練 | 1/2023-6/2023 | 小三至小六 | 20 | \$64,460.80 | \$3,223.04 | E1,E5 | 體育 | 80%學生出席並能於練習中展示各花式，加強各技術，準備表演。 | | | ✓ | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|----------------|-------|-----|------------------|------------|----------|------------|-----------------------------------|---|---|---|--|--|
| 10 | 游泳校隊訓練 | 9/2022-8/2023 | 小三至小六 | 36 | \$3,720.00 | \$103.33 | E1,E5 | 體育 | 80%學生出席，並透過訓練提升學生游泳水平，營造團隊精神。 | | | ✓ | | |
| 11 | 中國舞校隊 | 9/2022-8/2023 | 小二至小六 | 62 | \$327,854.50 | \$5,287.98 | E1,E5 | 藝術（其他） | 初級組獲得優等獎，高級組獲得甲級獎，成績優異。 | | | ✓ | | |
| 12 | 現代舞興趣班 | 10/2022-6/2023 | 小一至小三 | 15 | \$6,075.00 | \$405.00 | E1,E5 | 藝術（其他） | 有90%以上的出席及參與。 | | | ✓ | | |
| 13 | 小一小二體育綜合計劃 | 9/2022-8/2023 | 小一至小二 | 309 | \$242,424.00 | \$784.54 | E1,E5 | 體育 | 學生能接觸多項運動項目，增加學生學習動機，為校隊建立人材資料庫。 | | | ✓ | | |
| 14 | 敲擊樂團 | 10/2022-8/2023 | 小一至小六 | 100 | \$18,900.00 | \$189.00 | E1,E5 | 藝術（音樂） | 有90%以上的出席及參與。 | | | ✓ | | |
| 15 | 弦樂團 | 10/2022-8/2023 | 小一至小六 | 20 | \$65,546.00 | \$3,277.30 | E1,E5 | 藝術（音樂） | 有90%以上的出席及參與。 | | | ✓ | | |
| 16 | 石小樂隊培訓班 | 9/2022-7/2023 | 小一至小六 | 21 | \$120,835.00 | \$5,754.05 | E1,E5,E7 | 藝術（音樂） | 有90%以上的參與，學生掌握不同技巧，演出非常成功。 | | | ✓ | | |
| 17 | 沙畫班 | 10/2022-8/2023 | 小一至小六 | 42 | ✓ \$88,500.00 | \$2,107.14 | E1,E5 | 藝術（視藝） | 90%學生出席及學生能學習不同的沙畫繪畫技巧及進行了三場表演。 | | | ✓ | | |
| 18 | 認識中國傳統節日及文化 | 9/9/2022 | 小一至小六 | 861 | \$3,074.60 | \$3.57 | E7 | 德育、公民及國民教育 | 學生能明白中秋節是中國的傳統佳節，話劇表演成功，深受師生喜愛和好評 | ✓ | ✓ | | | |
| 19 | 奧數隊 | 10/2022-5/2023 | 小二至小六 | 66 | \$30,240.00 | \$458.18 | E1,E5 | 數學 | 學生學習了奧數解題技巧，有助他們處理高階思維性問題及提升學習興趣。 | ✓ | | | | |
| 20 | 生活教育課程活動費用 | 9/2022-8/2023 | 小三至小四 | 285 | \$9,650.00 | \$33.86 | E6 | 價值觀教育 | 學生積極及投入參與活動，並能建立正面價值觀和態度。 | ✓ | ✓ | | | |
| 21 | 護苗教育課程 | 9/2022-8/2023 | 小二及小五 | 295 | \$5,520.00 | \$18.71 | E6 | 價值觀教育 | 學生積極及投入參與活動，認識自己和別人，並建立正面價值觀和態度。 | ✓ | ✓ | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---------------|-------------|-----|-------------|------------|-------|------------|--|---|---|--|--|--|--|--|
| 22 | 「水耕種植」體驗 | 9/2022-8/2023 | 小五 | 160 | \$3,957.48 | \$24.73 | E1 | 常識 | 學生已認識「水耕種植」的概念並懂得培苗，認識珍惜食物的重要。 | ✓ | ✓ | | | | | |
| 23 | 常識科技日活動 | 9/2022-8/2023 | 小一至小三、小五至小六 | 716 | \$15,793.19 | \$22.06 | E1 | 常識 | 學生積極及投入參與活動，能展現科學探究精神 | ✓ | | | | | | |
| 24 | Modi DIY物聯網工作坊 | 9/2022-8/2023 | 小五至小六 | 16 | \$20,100.00 | \$1,256.25 | E1,E5 | 跨學科 (STEM) | 出席率80%，透過親手結合各式各樣的Modi感測器及控制單元以及簡易的編程，創建不同的智能應用系統，讓學生認識何謂物聯網(IOT)。 | ✓ | | | | | | |
| 25 | 進階無人機編程課程 | 9/2022-8/2023 | 小五至小六 | 10 | \$50,500.00 | \$5,050.00 | E1,E5 | 跨學科 (STEM) | 出席率90%，學生重溫無人機結構，學習透過編程使無人機完成指定動作，再而學習無人機編隊飛行。 | ✓ | | | | | | |
| 26 | P.6 火箭車工作坊 | 9/2022-8/2023 | 小六 | 125 | \$40,790.00 | \$326.32 | E1,E5 | 跨學科 (STEM) | 學生積極及投入參與活動，明白並運用習得的知識，成功設計及製作專屬的火箭車 | ✓ | | | | | | |
| 27 | P.4 Fun Day | 9/2022-8/2023 | 小四至小六 | 143 | \$65,532.05 | \$458.27 | E1,E5 | 跨學科 (STEM) | 學生積極及投入參與活動 | ✓ | | | | | | |
| 28 | 培育學生關心社會上有需要幫助的人。讓他們能多角度思考及理解事情，擴闊視野。建立正面價值觀和態度。 | 9/2022-8/2023 | 小一至小六 | 861 | \$63,900.00 | \$74.22 | E6 | 價值觀教育 | 學生積極及投入參與活動，認識自己和別人，能多角度思考及理解事情，並建立正面價值觀和態度。 | | ✓ | | | | | |
| 29 | SCS品格聖人計劃 | 9/2022-8/2023 | 小一至小六 | 861 | \$7,419.40 | \$8.62 | E7 | 價值觀教育 | 統計了學生獲取貼紙數量，顯示出大部份學生能從生活中表現良好品格 | | ✓ | | | | | |

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計 5,339 \$1,649,998.92

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 1.2 | 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | | | | | | | | | | | | | | | | |

(如空間不足，請於上方插入新行。)

| | | | |
|---------|-------|----------------|--|
| 第1.2項總計 | 0 | \$0.00 | |
| 第1項總計 | 5,339 | \$1,649,998.92 | |

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

| 編號 | 項目 | 用途 | 實際開支 (\$) |
|-------------------|-------------------------------------|----------|----------------|
| 1 | 四層有轆波架 | 校隊訓練 | \$6,400.00 |
| 2 | MARIMBA 4 OCT & MARIMBA 4.3 OCT、電子鼓 | 校隊訓練 | \$48,950.00 |
| 3 | 壁畫製作 | 藝術（視藝）活動 | \$49,000.00 |
| 4 | 升旗隊國旗 | 制服團隊活動 | \$4,400.00 |
| （如空間不足，請於上方插入新行。） | | | |
| 第2項總開支 | | | \$108,750.00 |
| 第1及第2項總開支 | | | \$1,758,748.92 |

第3項：受惠學生人數

| | |
|-----------------|-------|
| 全校學生人數： | 861 |
| 受惠學生人數： | 5,339 |
| 佔全校學生人數百分比 (%)： | 620% |

| | |
|-------------|-----------|
| 全方位學習聯絡人姓名： | 羅穎德 |
| 職位： | PSM SENCo |

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

| | | | |
|----|---|----|------------------------------|
| E1 | 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） | E6 | 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 | 交通費 | E7 | 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 | 境外交流 / 比賽團費（學生） | E8 | 學習資源（例如學習軟件、教材套） |
| E4 | 境外交流 / 比賽團費（隨團教師） | E9 | 其他（請說明） |
| E5 | 專家 / 導師 / 教練費用 | | |